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SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA No. 014 DE 2013

EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para el
ADQUISICION DE UNA (1) CAMIONETA 4X4 BLINDAJE NIVEL Il NORMA NIJ 0108.01 PARA EL

ESQUEMA DE SEGURIDAD DE LA MINISTRA DE RELACIONES EXTERIORES.

PROPONENTE: CARCO $.A Nit No. 860000189-3
Representante Legal BERNARDO TOBON DUQUE
C.C. 79.295.669 de Bogota D.C

OBSERVACIONES:

Biiss

1. CANTIDAD

i

;
Una (1)

CUMPLE (FOLIC 75}

2TIPO f(éiirrrilgleia 4X4, cuatro puertas laterales y compuerta trasera. Original de CUMPLE (FOLIO 75)
3. MODELO 2014 CUMPLE (FOLIQ 75)
4. TRACCION 4X4 CUMPLE (FOLIO 75)
5. ALIMENTACION tnyeccion electrdnica — Gasalina. CUMPLE (FOLIO 75)
6. CILINDROS Seis (6) cilindros en V. CUMPLE (FOLIO 75)
7. CILINDRAJE 4000CC.
COMERCIAL CUMPLE (FOLIO 75)
8. POTENCIA NETA Minimo 270 HP. CUMPLE (FOLIO 75)
9. TORQUE Maximo 381 Nm CUMPLE (FOLIO 75)
10. VALVULAS 24 valvulas DOHC CUMPLE (FOLIQ 75)
11. TRANSMISICN Autornatica de 5 velocidades — Secuencial CUMPLE (FOLIO 75)
12. SISTEMA DE Independiente doble horguilla. Reforzada con amortiguadores y resortes
SUSPENSION helicoidales por unos de mayor capacidad a los originales, CUMPLE (FOLIO 75)
DELANTERA
13. SISTEMA DE Eje rigido con barra lateral. Reforzada: cambio de lps amortiguadores y CUMPLE (FOLIO 75
SUSPENSION TRASERA. | resortes helicoidales por unos de mayor capacidad.
1DAIIR§I€;I:'IEOI\;I‘|A DE Pifion y cremallera con asistencia Hidraulica. CUMPLE (FOLIO 75}
15. SISTEMA DE FRENQS | Hidraulicos, Disces Ventilados delanteros y traseros. Con asistencia ABS,

EBD y BA, CUMPLE (FOLIO 75)
16, SISTEMAS DE Contral de estabilidad, control de traccion y control de ascenso y
SEGURIDAD descenso. CUMPLE {FOLIO 75)
17. BARRA Delantera y trasera.
ESTABILIZADORA CUMPLE (FOLIO 75}
18. SISTEMA ELECTRICO | Encendido electrénico. Alternador con capacidad de mantener constante

la carga eléctrica necesaria para el funcienamiento del sistema. Bateriade | CUMPLE (FOLIO 75)

12 voltios y 55 amperios e Instalacion del sistema de doble bateria.
19. INTERIOR Dotados con los elementos de fabrica para su funcionamiento, asientos

delanteros, {iraseros, Iuz interior teche, cinturones refractiles,

desempafiadores, parasoles, tablero de instrumentos, consola, espejos | CUMPLE (FOLIO 75)

eléctricos, exploradoras, estribos laterales, volante ajustable en aftura y

profundidad.
20. ACCESORIOS Aiire acondicionado original de fabrica, radio AM/FM/CD/MP3 auxiliar USB,

parlantes, conector de accesorios, juego de tapetes, limpiaparabrisas

delantero v trasero, calefaccitn, alarma, tapiceria en cuero, eleva vidrios

eléctricos y bloqueo central para las cuatro puertas, vidrios con pelicula de CUMPLE {FOLIO 76)

seguridad polarizados en puertas y parabrisas, el color serd determinado

por el supervisor designado por et Ministerio.
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21. SEGURIDAD PASIVA

Apoya cabezas asientos delanteros y traseros, Airbag conductor,
pasajeros y laterales delanteros, airbags corting, cabina disefiada para

absorcion de impactos, barras de impaclos laterdles, inmovilizador de | CUMPLE (FOLIO 76)
motor.
22, CAPACIDAD DEL Minimo 2¢ galones
TANQUE CUMPLE {FOLIQ 76)
23, LLANTAS Referenc:a de _Fabnca con las adaptaciones necesarias para el blindaje CUMPLE {FOLIO 76)
nivel lll. {Ver blindaje}
24 SISTEMA DE LUCES | Sistema de luces estroboscopicas de tipo LED de alta patencia que af
ESTROBOSCOPICAS Y bulba cuente con varios LED y secuencial a 4 golpes por lado, Blancas,
SISTEMA DE EQUIPO DE | debidamente instaladas en la parte delantera vy frasera. Equipo de| CUMPLE (FOLIG 76)
PERIFONEO perifoneo profesional con sirena con capacidad de 100 watts, y micrdfona
manos libres conectado al timén.
25. CONTROL DE Conforme a lo requerido por el Ministerio del Medio Ambiente.
EMISIONES CUMPLE (FOLIG 786)
26. HERRAMIENTAS Equipo de carretera exigido por el Ministerio de Transparte, extintor da 5
libras, gato tipo zorra capacidad para cinco toneladas, llave de pernos,
banderolas del sequridad, juego t?e llaves mlxt:as, juego de:s,lomm?dores, CUMPLE {FOLIO 76)
chaleco reflectivo, tacos {en plastico de alta resistencia macizos), lampara
para conectar a la baterfa, lintema recargable tipo LED, cables para iniciar
de alta resistencia.
27. GARANTIA DEL Tres (3) afios ¢ 100.000 kilémetros.
AUTOMOTOR CUMPLE {FOLIO 786)
26. GARANTIA DEL Tres (3) afios 6 100.000 kildémetros.
BLINDAJE INSTALADO CUMPLE (FOLIO 76)
29. SERVICIO POSTVENTA | El proponente debe contar con el soporte técnico def fabricante, en la
prestacion de todos los servicios técnicos ofrecidos v &f suministro de los
fepuestos para el vehiculo oferiade, por un tiempo minimo de diez {10} CUMPLE (FOLIO 76)
afios.
30. MANTENIMIENTO El proponente deberé garantizar el servicio del mantenimiento preventivo y
PREVENTIVO Y correctivo hasta los 50.000 km, incluido mano de obsa, repuestos e
CORRECTIVO DEL insumos, aceites, lubricantes, filtros, pastilas de frenos, afineacidn, | CUMPLE (FOLIO 77)
AUTOMOTOR halanceos de rines, €n fin todo lo necesario para realizar el mantenimiento
periddico sin costo alguno para la Entidad.
31. MANTENIMIENTO El propanente deberé garantizar el servicio del mantenimiento preventivo y
PREVENTIVO Y correctivo del ajuste del blindaje del vehiculo, minimo por doce (12}
CORRECTIVO DEL meses, sin costo alguno para la Entidad. CUMPLE (FOLIO77)

BLINDAJE INSTALADO

32. ENTREGA DEL
AUTOMOTOR

Todos los vehiculos seran entregados con matricula oficia, tarjeta de
propiedad a nombre del MINISTERIO DE RELACIONES EXTERICRES,
Nit. 899.999.042.9, y Seguro contra accidentes de transito - SOAT con
vigencia por un afio.

El confralista adjudicatario se compromete a realizar el tramite
correspondiente ante la Superintendencia de Vigilancla y Seguridad
Privada, para obtener la Resolucién por medio de la cual se autoriza el
blindaje y uso del automatar en nivel Ill de la norma N1J0108.01.

Eslos costos seran asumidos por el oferente adjudicatario y tendra que
incluirse en su anélisis para la presentacion de e la oferta econdmica.

El color de los vehiculos seré de la gama gris oscuro o negro.

CUMPLE (FOLIO 77)

33. BLINDAJE

Nivet lll en la norma NIJO108.04, contra municidn 7.62 x 51 NATO, con
velocidad del proyectil de 868 mis +-15 m/s.

CUMPLE (FOLIG 77)

34. CAPACIDAD DE
CARGA

Sistema de suspensiones delantera y trasera reforzada una vez blindado
et vehiculo, el cual deberd saportar una capacidad de carga gue incluya el
pesa del blindaje mas el peso de los pasajeros minimo (cinco personas).

CUMPLE (FOLIC 77)

35. AREAS Y MATERIAL
DEL BLINDAJE

La oferta debera contener la descripcion del peso y areas a blindar con los
materiales y pesos totales, para lo cual el contratista deberd expedir un
registro del peso final del vehiculo.

Para el blindaje se ha considerado como materiales balisticos: el acero
balistico y el nylon balistico, en todo caso se exige que todos los
materiales utilizados cumplan con los requerimientos y niveles de
proteccion solicitados de acuerdo a la norma NIJD108.01.

CUMPLE {FOLIG 78)
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36. PARTES BLINDADAS

Piso, techo, coronas, vidrios, puertas delanteras, puertas fraseras, torpedo
100%, Guardafangos delantercs incluidos las bombas, costados traseros,

parales, postes, bateria, pare posterior de las unidades de luces CUMPLE (FOLIO 78)
delanteras, tangue de combustible y frente de radiador.

37. BLINDAJE Instalar una compuerta en acero balistico, en el comparimiento de 1a zona

COMPARTIMIENTC PARTE | de carga, de tal manera que garantice la proteccion de los ocupantes, con

TRASERA apertura lateral, con vidrio de observacion instalado en la parie superior, | CUMPLE (FOLIO 78)

en fade caso tanto la compuerta como €l vidria cumpliran con la norma
NIJ0108.01 en & nivel Il.

38. MATERIAL OPACO
BLINDADO.

Las areas opacas como fas puertas, compuerta, costados, guardafangos
delanteros, bombas traseras, torpedo, postes, parales y todas las areas
que hacen parte de la cabina interior, deben ser blindadas en acero
balistico que cumpla con el nivel de proteccion requerido.

El blindaje deberd fijarse en las areas opacas, por medio de elementos
que garanticen que no habré desprendimientos que permitan el paso de
proyectiles después de los primeros impacios.

El techo debera estar blindada en nivel Il de la norma NIJ 0108.01 en
acero balistico.

E! piso del vehiculo debera estar blindado completamente de pared a
pared en acero balistico, en todo case gue cumpla con la norma y el nivel
requerido.

El tanque de combustible debera estar cubierto en material no inflamable y
antifragmentario.

A las llentas deberan instalarles el sistema de insertos plastico de alta
calidad (SISTEMA RUNT FLAT TIRE), que permita avanzar con el
yehiculo.

NO INCLUYE ITEM
DENTRO DEL ANEXO
TECNICO MINIMO
EXCLUYENTE

39. REFUERZO DE
ESTRUCTURA EN ACERC
BALISTICO

Estructura en acero balistico en las dreas de: parales delanteros, centrales
y posteriores, coronas techo, baterfa, parle posterior de las unidades de
luces delanteras.

Traslapes: En 1as uniones de los parales, en los cinturones, manijas y
chapas de las puertas, debe haber protecciones mediante traslape asi
como en el material opaco, en fin en todas las partes a que haya lugar al
traslape, evitando orificios balisticos.

Bisagras: las bisagras de las puertas, deben ser elaboradas en material
de acero que permita tener una resistencia tal que soporte sin problemas
¢f peso adicional del blindzje de las puertas, para evitar desprendimientos,
la base de las mismas deben ser reforzadas, adicicnande un templete en
las puertas laterales.

NO INCLUYE ITEM
DENTRO DEL ANEXG
TECKICO MINIMO
EXCLUYENTE

40. MATERIAL
TRANSPARENTE.

Vidrios flotados, debidamente laminados con policarbonato en la cara
anterior, para proteger los ccupantes del auiomator. E! espesor final que
deben tener los vidrios blindados, debe ser el espesar de disefio que
resulte de cumplir la norma NIJO108.01 en el nivel IIl.

Los vidrios delanteros y traseros serdn fijos. La apariencia origina! del
vehiculo se conserva en su totalidad. Los vidios deben ser unidos
garantizando que no aparezcan hangos ni burbujas entre cristales durante
los Tres (3) primeros afios 6 100.000 kilémetros.

Los vidrios no deben presentar des laminacion entre ellos durante los los
Tres (3) primeros afios ¢ 100.000 kildmetros de vida Otil, ni presentar
distorsiones de imagen, no se aceptan vidrios con camaras de aire.

Los vidrios deben ser polarizados y el coler lo determinara el supervisor
designada por el MinisterioD02E

CUMPLE (FOLIO 79)

41. PRUEBAS BALISTICAS BLINDAJE NIVEL Il NORMA NIJ0108.01
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4.1

Al material blindado que va a ser instalado en los vehiculos ofrecidos por
el contratista adjudicatario, se le efectuaran las pruebas de resistencia
(opacas y transpasentes), 1as cuales serén realizadas en INDUMIL en el
Municiplo de Soacha, conforme al procedimiento establecido por
INDUMIL. Estas pruebas se deberan practicar dentro de los diez {10) dias
calendaric contados a partir del perfeccionamiento y legalizacion del
contrato que resulte del proceso de seleccidn.

GUMPLE (FOLIO 79)

4.2

El contratista deberd presentar para las pruebas de tipo destructivo, dos
(2) probetas de cada material opaco y dos {2) probetas de material
transparente en concordancia con la narma NIJ0108.01. Para el material
transparente el contratista debera marcar cual es el lado que puede ser
impactado en la prueba.

CUMPLE (FOLIO 79)

4.3

La prueba se realizara de acuerdo a lo establecide en la norma
NIJ0108.01 para nivel 1.

CUMPLE (FOLIO 79)

4.4

Se entenderd como penetracion total cuande el proyectil de impacte o
cualquier fragmento de éste o de la probeta perforen ia plantilla de
verificacién, resultando un rompimiento hueca que permita el paso de luz
de un bembillo de 60 vatios, localizado cerca de a plantilla de verificacion.

CUMPLE {FCLIO 80)

41.5

A las pruebas de resistencia balistica, debera asistir al menos un (1)
represeniante del contratista.

CUMPLE (FOLIO 80)

41.6

Tanto el material opaco y transparente como la municidn utilizada deberan
cumplir con to establecido en la norma NIJ0108.04.

CUMPLE (FOLIO 80)

"z

El valor de las pruebas serd cancelado por el contralista adjudicatario a
INDUMIL, para lo cual ! dia de la prueba deberé presentar al supervisor
designado por el Ministerio e comprobante de pago por este concepto.

CUMPLE (FOLIO 80}

413

Realizada la primera prueba se verificara el cumplimiento de lo ofertado,
en caso de no aprobacion se efeciuara nuevamente la prueba en el dia y
hora sefialado por el supervisor del contrate, y el vaior de la nueva prugba
sera cancelado por el contratista a INDUMIL, para lo cual el dia de la
prueba deberd mostrar €l comprobante de pago a esa Entidad.

CUMPLE (FOLIO 80)

45.9

Lo ensayos o pruebas se consideran vélidos y aceptados por ef Ministerio,
previa emisidn del concepto esciito y favorable de la prueba por parte de
INDUMIL.

CUMPLE (FOLIO 80)

45.10

La descripcion del peso y 4rea a blindar del vehiculo asi coma de los
materiales que utilizan del mismo contenidos en la oferta, deben coincidir
con los de la probeta con una tolerancia maxima de cinco per ciento (5%)
con respecto a las dimensiones de las probetas entregadas.

CUMPLE (FOLIC 80)

45.11

Para cerlificar la calidad balistica, el Ministerio se reserva el derecho de
efectuar pruebas balisticas del material opaco y transparente impactando
alguna pieza instalada en el vehiculo, si no pasa la prueba el contratista
debera cambiar todo el material instalado de tal manera que cumpla con la
norma NIJ0108.01, dentro de un términe maximo tgual al de la ejecucion
del contrato, el costo de la prueba v reparacién de las piezas impactadas
debera asumirlo el contratista adjudicatario.

CUMPLE (FOLIO 81)

OBSERVACIONES:

Una vez revisada el ANEXO TECNICO No. 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES
en su totalidad, se pudo constatar que el proponente no ofertd la especificacion técnica estipulada en el
numeral “38. MATERIAL OPACQO BLINDADO: Las areas opacas como fas puertas, compuerta, costados,
guardafangos delanteros, bombas traseras, torpedo, postes, parales y todas las areas que hacen parte de Ja
cabina interior,..” y tampoco el numeral “39. REFUERZO DE ESTRUCTURA EN ACERO BALISTICO:
Estructura en acero balistico en las areas de: parales delanteros, centrales y posteriores, coronas techo,
bateria,..” Del pliego de condiciones de la Seleccion Abreviada Menor Cuantia No. 014/2013.

Por tal motivo, la oferta presentada por el proponente CARCO S.A., NO CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes del pliego de condiciones de la Seleccion Abreviada
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Menor Cuantia No. 014/2012. Incurriendo en la causal de rechazo numeral 4. “Cuando fa propuesta esté
incompleta en cuanto omita la inclusion de informacion considerada en ef pliego de condiciones como
excluyente o de alguno de los documentos necesarios para la comparacion objetiva. Ast mismo, se procederd
cuando se modifique el contenide y/o no se comprometa el proponente con las especificaciones técnicas
minimas excluyentes.” y 11 “"Cuando no se ofrezca la totalidad de los literales contenidos en las
especificaciones técnicas minimas excluyentes." del pliego de condiciones de la Seleccién Abreviada Menor
Cuantia No. 014/2013.

Asi las cosas se dard aplicacion a lo estipulado dentro del pliego de condiciones numeral 2.3.1.1,
VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES, el cual es claro al
mencianar:

Los aspectos excluyentes son todos aquellos que por su especial caracteristica requieren de una exigencia
particular de cumplimiento, que no puede obviarse y por lo tanto son de caracter obligatorio,

El proponente acreditaré que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones técnicas
minimas excluyentes exigidas en la descripcion contenida en el Anexo Técnico No. 2 “Especificaciones
Técnicas Minimas Excluyentes” del pliego de condiciones, PARA LO CUAL DEBERA PRESENTAR CON
SU OFERTA DICHO ANEXOQ.

Es importante anotar, que la informacion contenida en el Anexo No. 2 NO puede ser modificada en
ninguna forma por el oferente, ya que estas especificaciones técnicas son las minimas excluyentes
que exige la Entidad, que por tanto SON DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO POR LOS OFERENTES Y
DE NO LLEGARSE A INCLUIR COMPLETAMENTE IMPLICARA QUE LA OFERTA SEA RECHAZADA.

En caso de que el proponente desee ofrecer una especificacion técnica superior o adicional a la minima
excluyente requerida por la entidad, debera ofertarlo en su propuesta.

NOTA: Sobre el cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas excluyentes la Entidad NO
REALIZARA ningun tipo de requerimiento, teniendo en cuenta que estas son de obligatorio
cumplimiento y no podran obviarse en la presentacién de la respectiva oferta.

EVALUACION TECNICA — EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

- DESCRIPGION

2.31.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

1. El proponente debera aportar minima una (1), maximo dos (2)
certificaciones, de confratos ejecutados dentro de fos cinco (5) afios
anteriores a la fecha de clerre del presente proceso y cuya
sumatoria sea igual o superior al presupuesto oficial, cuyo objeto
sea la venta o comercializacion de camionetas blindadas.

Cada certificacion deberd venir en papel con membrete de la

Empresa, Institucion o Enfidad que cerfifica y debera contener
como minima los siguientes datos:
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1. Certifico: Inversioﬁés lhd'aura'Ltda. y“CJA
S.CA

Objeto: Adquisicion de dos camionetas
PRADO TX DIESEL BLINDADAS.

Valor: $ 360.000.000 00
Valor en SMLMV: —
Fecha de Inicio: 27 de Febrero de 2012

Fecha Finalizacién: 15 de Junio de 2013
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Empresa/ Institucion / Entidad contratante

Nombre, Cargo y firma de la persona que ceriifica

Persona natural / juridica a la que certifican y e nimero de
identificacion

Objeto del Contrato

Valor del contrato.

Fecha de iniciacion y fecha de terminacion del contrato.

Porcentaje de participacién en caso de Unidn Temporal o Consorcio

Para verificar el valor de los certificados, el Ministerio realizara la
conversion a salarfios minimos mensuales legales vigenles
(S.M.L.M.V) del valor de la oferta y del valor del contrato que se
indique en el formato de experiencia o certificacion correspondiente,
para lo cuat se hara la conversion al valor del (S.M.L.M.V} del afio
de celebracién del respectivo contrato.

1. Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor adicional se
convertira en salarios minimos mensuales legales vigentes
(S.M.LM.V) a la fecha de fima del contrato adicional y se sumaré
al valor del contrato pringipal.

Cuando las certificaciones expresen su valor en dalares, se tendra
en cuenta la TRM a la fecha en que se celebrd el contrato
certificado,

4. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia de los integrantes debera ser igual ¢ superior al 100%
de fa experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados baijo
estas modalidades, sélo se tendra en cuenta como experiencia de
aquelios, la referida al porcentaje de participacién que hubieren
tenido en el grupo o asociacion que ejecutd el contrato.

5. E! proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de cualquiera de las siguientes
formas: a) mediante el diligenciamiento del Anexo No. 3
“‘Certificaciones de Experiencia del Proponente”, y con el lleno de
los requisitos exigidos en el numeral 1; o, b) mediante la
presentacion de cerfificaciones expedidas por quien otorga la
misma, siempre y cuando contengan la totalidad de datos
solicitados en el Anexo 3 y, con ¢l lleno de los requisitos exigidos
en el numeral 1.

6. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que califiquen
el cumplimiento del contrato como “malo”, “regular”, o expresiones
similares que demuestren el cumplimiento no satisfactorio del
mismo no se aceptaran por la Entidad.

NO CUMPLE
(Folio 84)

2. Certifico: Fuerzas Armadas de Colombia -
Ejercito Nacional

Objeto:

Adgquisicion de un vehiculo 4X4 blindado 5
puertas para ser empleade dentro del esquema
de seguridad del comandante de la division de
aviacion asalto Aéreo del Ejercito

Valor: $ 203.152.000,00

Valor en SMLMV: -

Fecha de Inicio: 15 de diciembre de 2011

Fecha Finalizacion: 31 de diciembre de 2011

CUMPLE
{Folios 85-86)

SMLMV
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA NO CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL | $ 243.470.370,00
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[ SMLMV (100%) | 413,01

OBSERVACIONES:
Una vez revisada la certificacion de experiencia, fa entidad manifiesta que:

1* La certificacion de experiencia suscrita con Inversiones Indaura Ltda. y CIA S.C.A., a folio 84, no cumple
por cuanto quien acredita la experiencia en venta de vehiculos blindados es la firma Inversiones Indaura
{tda. yno CARCO SA,

Por lo anterior, la propuesta presentada por el proponente CARCO S.A, NO CUMPLE con la
Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente establecidas en el numeral 2.3.1.2.1. del pliego de
condiciones ya que et monto que se certifica a folios 85 y 86, suscrita con las Fuerzas Armadas de Colombia
— Ejercito Nacional es menor al presupuesto oficial de la oferta de Seleccion Abreviada Menor Cuantia N°014
de 2013.

NO SE HARA NINGUN REQUERIMIENTO TECNICAMENTE A LA FIRMA CARCO S.A, YA QUE SE
ENCUENTRA EN CAUSAL DE RECHAZO NQ. 4 Y 11.

EVALUACION TECNICA - 2.3.1.2.2. DOCUMENTOS TECNICOS ADICIONALES

FICACH

OMOTOR: debera anexar
certificacion expedida por el fabricante, ensambladora o NO CUMPLE
distribuidor autorizado, de la garantia ofrecida del (Folios 87-92)
automotor.

GARANTIA DEL BLINDAJE: debera anexar certificacion
expedida por el fabricante, ensambladora o distribuidor NO CUMPLE
autorizado, de la garantia ofrecida del blindaje. {Folios 106-114)

SERVICIO DE POSTVENTA: debera anexar certificacion
expedida por el fabricante, ensambladora o distribuidor, en
la que conste que el proponente cuenta con el soporte
técnico de fabricante en la prestacion de todos los
servicios técnicos ofrecidos y el suministro de los
repuestos para el vehiculo ofertado, por un tiempo minimo
de diez (10) afios. CUMPLE

Asi mismo, e oferente debera anexar la carta de garantia {Folio 99)

de calidad, funcionamiento y la relacion de los talleres
autorizades en el ambilo Nacional para prestar los
servicios postventa de los vehiculos ofrecidos, en
cumplimiento de lo establecido en la Resolucion No. 777
del 11 de junio de 1993 de la Superintendencia de
Industria y Comercio.
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OBSERVACIONES:

La propuesta presentada por el proponente CARCO S.A, NO CUMPLE, con el numeral 2.3.1.2.2.
DOCUMENTOS TECNICOS ADICIONALES, La “GARANTIA DEL AUTOMOTOR: debera anexar certificacion
expedida por el fabricants, ensambladora o distribuidor autorizado, de la garantia ofrecida del aufomotor,
toda vez que allega certificacion de la firma TOYOTA dirigida a otra entidad diferente al MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES. Ademas, la certificacion de garantia no se allega por parte del fabricante,
ensambladora o distribuidor autorizado.

Igualmente no cumple con la “GARANTIA DEL BLINDAJE: debera anexar certificacion expedida por el
fabricante, ensambladora o distribuidor autorizado, de la garantia ofrecida def blindaje.” toda vez que el
documento allegado por CARCO S.A no es claro la de garantia del blindaje certificada por parte del
fabricante, ensambladora o distribuidor autorizada.

NO SE HARA NINGUN REQUERIMIENTO TECNICAMENTE A LA FIRMA CARCO S.A., YA QUE SE
ENCUENTRA EN CAUSAL DE RECHAZO NO. 4 Y 11.

EVALUACION TECNICA - 2.3.2. PONDERACION TECNICA Méximo 400 puntos.

1. MANTENIMIENTO PREVEN RRECTIVO DEL AUTOMOTOR
OFRECIDO SIN COSTO PARA EL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO
DE RELACIONES EXTERIORES Méximo200 puntos
A la oferta hbil que ofrezca e mayor mantenimiento preventivo y correctivo
por encima del minimo requerido {Anexo Técnico: 50.000 Kilémetros) sin costa
adicional para el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores se le
otorgara ef puntaje de acuerdo con fa siguiente tabla;

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVQ

DEL AUTCMOTOR OFRECIDO PUNTAJE

(EN KILOMETROS)

MAYCR A 100.000 KM 200 puntos

NG OFRECE ()

MINIMO + 50,000 KM 150 puntos

MINIMO + 40.000 KM 100 puntos

MINIMO + 30.000 KM 90 puntos

MINIMO + 20.000 KM 80 puntos

MINIMO + 10.000 KM 50 puntos
El Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores analizaré las ofertas
presentadas, aplicando los mismos criterios para todas ellas, lo que permite
asegurar una seleccion objetiva y la escogencia del ofrecimiento mas favorable
para la Entidad.
2. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL BLINDAJE
INSTALADO EN EL AUTOMOTOR OFRECIDO, SIN COSTO PARA EL
FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES | NO OFRECE (=)
Maxima 200 puntos
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A la oferta habil que ofrezca el mayor mantenimiento preventivo y correctivo
por encima_del_minimo_requerido {Anexo_Técnico ;12 meses} sin costo
adicional para el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores se le
oforgara el puntaje de acuerdo con la siguiente tabla:

MANTENIMIENTC PREVENTIVO Y CORRECTIVO

DEL BLINDAJE INSTALADO PUNTAJE
(EN MESES)

MAYOR A 36 MESES 200 puntos
MINIMO + 24 MESES 150 puntos
MINIMO + 18 MESES 100 puntos
MINIMO + 12 MESES 80 puntos
MINIMO + 6 MESES 50 puntos

El Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores analizara las
ofertas presentadas, aplicando los mismog criterios para todas ellas, lo que
permile aségurar una seleccion objetiva y la escogencia del ofrecimiento méas
favorable para |a Entidad.

TOTAL PUNTAJE SERVICIOS ADICIONALES AGREGADOS (==}

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CARCO S.A., no allego servicios técnicos adicionales agregados.

Ing. Libys Alejand}'a Salazar Solano
Evaluador Técnico
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